acordo com a Lei Municipal nº 1158/2021 – LOA 2021, de 
23 de dezembro de 2020 publicada em 15 de janeiro de 
2021 e a Lei Federal 4320/64, de 17 de março de 
1964, DECRETA: 

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente na importância de R$ 152.000,00 
(Cento e cinquenta e dois mil reais) 

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, 
ORÇAMENTO E FINANÇAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.04.04.122.006.2.012. – Manutenção das Unidades 
PMM 
ELEMENTO DE DESPESA: 

Natureza da 
Despesa 

Descrição FD Fonte Valor 

3.3.90.92.00 
Despesas de

[...]

no período compreendido entre 21/06/2017 e 
10/07/2017; e (ii) à retenção indevida do Imposto sobre 
Serviços de Qualquer Natureza – ISS, nas faturas, mensais 
relativas à execução dos serviços decorrentes do Contrato 
n°033/2013 e uma fatura do Contrato 002/2017. VALOR 
TOTAL: 1.488.164,25 (um milhão quatrocentos e oitenta e 
oito mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco 
centavos), que será pago em 48 (quarenta e oito) parcelas 
de R$31.003,42 (trinta e um mil três reais e quarenta e dois 
centavos), a vencer a partir de 01/02/2021 até 
31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 
04.2004.2332.28.843.156; ED 4690710000; FONTE 1001.  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. DATA DE 
ASSINATURA: 26/01/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: